Signum f manu isti bonifacii marchionis qui fieri

rogauit hanc cartam. interfuerunt robaldus cauatia.

melchior salicus W testes.

Ego martinus sacri pallacii notarius interfui tradidi

et subscripsi.

Ego albertus notarius etc.

( MDXLIII )

Borifacio márchese di Clavesana, del fu Anselmo,

dona a Oberto, Gojffredo e Raimondo, ed agli altri

uomini di Diano quella terra e castello.

1172, 12 novembre (S)

f . ■ 1

Da copia autentica del 1204. Archivio comunale di Diano-Castello.

(G.B. A.)

Anno ab incarnacione domini millesimo centesimo

septuagésimo secundo, indicione decima die duodé

cima nouembris. ego bonifacius crauexane marchio

quondam ansermi mei*a puraque et irreuocabili do-

nacione que ingratitudinis uel alia de causa non

possit reuocari dono uobis oberto et bottifredo. et

bedo et ceteris hominibus de diano tam presentibus

quam futuris et ueslris heredibus usque in perpe

tuum et in perpetuum terram et castrum diani quod

et que est in posse diani et omnia alia iura realia

et personalia que mei antecessores ab antiquo tem

pore donauerunt uobis. tales sunt confines, hoc est

epiantum ad collam craue usque ad collam merli. et

ad collam merli et scortegabecho usque mare, et

omnes homines qui inuenientur in istis lenninis

sub iugo consulatus diani et deinceps nullum Castrum

habeant nisi dianum scilicet in istis terminis. et pos-

sint predicti homines de diano faceré potestatem ut

(1) Forse meglio dovrebbe qui leggersi resistent. Kella pergamena

1' inchiostro è roso.

(2) Direruo che questo Melchiorre fosse cosi dolto Salicus dalla

villa di Sálica ( ora Sàlea ) in val d'Albenga? o crederemo piuttostn

che ritenesse tale appellazione dal professarc la legge saltea? (G. B. A.)

(3) V. l'anlecedente documento 1172, 21 ollobrc
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soliti erant bandendi parcliandi et iusliciam faciendi

in dictis terminis et boscandi per omnes alias meas

terras propter multa seruicia et benefacta mihi per

homines diani collata. renuncians exceptioni dicte

donacionis non facte et ea ut supra sic non esse et

legi dicenti donationem que excédât ultra quingen-

tos áureos non ualere sine insinuatione et omni iuri

etc. promittens ego bonifacius marchio ut supra

quod de ista terra non uendam nec uendicionem

faciam nec cambium nec partem alicui persone, et

si ego uel alii per me aliquod Castrum faciant in

dictis terminis deroccabo ipsum bona fide cum au

xilio hominum diani. et si ego aliquod Castrum fa

ciam cum auxilio communi hominum diani in istis

terminis uel alii per me dissipabo et deroccabo ipsum

citius quam mihi iubetis. et ego bonifacius marchio

faciam illud dampnum quod commune et consilium

iusserit. hec omnia ut supra uobis promitto et ue-

stris heredibus bona fide usque in perpetuum si déus

me adiuuet. et omnia ad sancta dei euangelia iuro

attendere et obseruare per me et meos heredes et

in nullo contrafacere uel uenire sub hypotheca et

obligacione omnium bonorum meorum presentium

et futurorum. insuper compono penam si non at-

tendissem in libris centum denariorum bonorum

ianue. et post penam solutam hec cartha in suo ro

bore permaneat rata et firma. " "•■

Actum diani in castro in ecclesia sancti nicolai. testes

interfuerunt rolandus sariga, troherius de portu-

mauricio salicus. odo sicardus. aicardus rogerius. et

ioannes de gardo, manu bonifacii marchionis craue-

xane posita "ffff qui fieri mihi rogauit notario in

frascripto quod publicum instrumentum fieri debe-

rem. ad- consilium unius sapientis uel plurium ad

mandatum consilii et communis diani.

Ego martinus sacri pallacii notarius interfui tradidi

et subscripsi.

( MDXLIV )

SeiUenza pronuriciata dai consoli Roggero Giusta ,

Guglielmo Crispino, Fredenzone Goníardo e Filippo

Bonifacio, colla quale si aggiudica alia curia arci-

vescovile di Genova la tenuta Florana ed altra in

territorio di Lavagna; siccome di sua proprietà.

1172 , 25 dicembre

a atque ueriori uepotis illius el omnium per illos.

terrain illam de lauania • in qua habitant picceti

uxores supra plcbem. et illam que nominatur fio-

rana, hoc ideo factum est quia conuenit illos pro

poneos has terras sue curie esse et picetos illos

qui in ea morabantur fámulos esse suos et per

grande et antiquum tempus eas terras pro curia

ueluti famuli tenuisse. que quidem et ipsi piceti

confitebantur. Addidit etiam quod uiolenter expu-

lerant ipsos picetos de terra illa nec stare per-

mittebant. et abstulerant Ulis tantum uini. capra-

rum. porcorum. grani que ualuerunt libras tres,

quibus sepe et sepius oitatis. uix aliquando se con-

sulatui presentauerunt. negantes primo terras pre-

dictas esse curie. Postremo tarnen confessi sunt eas

b curie esse et quod pensio annualis pro illis datur

uassallis curie, set nichilominus ab sólita molesta-

tione et inquietamento cessauerunt. immo si malum

fecerant penis postea sunt operati insurgentes in

miseros illos picetos. Datis itaque testibus probauit

domnus archiepiscopus supramemoratas terras curie

sue esse et quod uiolenter expulerant ex illis pi

cetos fámulos cui'ie ct quicquid apud illos inuene-

rant uiolenter abstulerant. Iurauerunt etiam piceti

iussu consilium quod tantum uini. caprarum. por

corum. graui abstulerant sibi quod ualuit libras

tres. Ideoque illos condempnantes. laudauerunt ue

luti continetur superius. coudempnauerunt etiam

illos in solidos triginta ei propter uinum et fructum

hums auni que contra deuetum consulatus pariter

с uiolenter ceperunt et adinoniti restituere non cu-

rauerunt. in solidos etiam uigintisex pro duplo

bandi quod pro illis consulatui soluit eosdem pa

riter condempnauerunt ueluli iuramento speciali

tenebantur. Possessionem uero tradere eidem fe-

cerunt per suum exsecutorem. millesimo centesimo

septuagésimo secundo, séptima die exeuntis decem-

bris indict, v.

Ego ogerius notarius precepto suprascriptorum

consulum scripsi.

Enricus iudex subscripsi.

Ego Wilielmus de nigrone subscripsi.

( MDXLV )

PiETRO vende alcune pezze di terra a Ulrico Pre-

posto délia casa dei poveri di Monte Giove al prezzo

di ventisette lire e tre moggia di segala.

Da vol. membranáceo comunicólo daWAvvocato Cuneo

Ispettore degli Archivi di Genova. ( L. С. ) ' 1172

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules roge

rius iuste. wilielmus crispinus. fredenzonus gontar-

dus. philippus bonefacii laudauerunt quod domnus

hugo ianuensis archiepiscopus amuiodo habeat et

nomine proprietatis possideat sine omni contra-

dictione wilielmi malouree de cugorno et filiorum

DaWoriginale. Archivio deW ospedale della Sacra Religione, in Aosta.

( A. G. )

Notum sit omnibus quod petrus uendit in per

petuum domui pauperum montis iouis et uldrico

prepósito et aliis fratribus eiusdem domus unum
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carapum quem ipse habet subtus sanctum eugen- a

dum iuxta torrentem et pratum insimul teneos in

eodem loco et аНаш petiolam prati in flacino. huius

autem uenditiouis est pretium uiginti Septem libre et

tres raodii sigale precium adprecialum sicuti bene

conueuit. atque complacuit inter uendentem et e-

rnentes. Pro hoc itaque precio habeat amodo pre

dicta domus potestatem et dominium faceré croie*

quid ipsa uoluerit de hac uenditione tenere. do

nare, uendere. siue соinmutare una cum peruiis et

exitibus et aquarieiis et aliis usibus ipsius. . . .«„.л

Itaque hec uenditio cum stipulatione pro omni fir-

mitate subnixa. et corroborate, firma et stabilis et

sine aliquo impedimento, in perpetuüm ualeat per-

maaere. Et si forte contigerit quod aliquis amodo siue